84

&c.

& similius. Et ratio est, quia non est aliquid corpus ita imperfetum in universo, quin habeat in virtute sua activa aliquod *ubi* (parte de gravi respectu center) ergo multo magis habet hoc Angelus respectu corporis. Sed operationem naturalium, quae consuntur in agere, & pati; cujusmodi sunt operationes sensuales, in illas non potest, quia illae non sunt naturae recipi, nisi in compagno ex organo, sicut pericolo mixto, & ex anima, inquantum haber potiam, perfectivam; quorum neutrum est ibi, nec felicit talis mixtio, nec anima perfectivus, & ideo simpliciter in tali corporis compagno, quod est: nulla est sensatio. (a) Operationes etiam, quae consuntur in vere agendo, cuiusmodi sunt operationes vegetative, non compertus illi compagno: quia, vel illae operationes naturae sunt esse compagno animi, quale non est ibi; vel naturae sunt esse corporis pericolo mixti, puta si caro generaret carnem: neutrum autem est ibi. Quantum autem ad cognitionem, quae videtur habere de particularibus factis, audiendo, vel videntio, nihil aliud est, quam intellectio: & illam intellectionem suam potest exprimere formando verba, & movendo linguam localiter. Quantum etiam ad actus vegetativa, quia apparent: si loquuntur de vera nutritione, nihil ibi potest nutriti: sed si loquuntur de compositione, que praeedit nutritionem, illa non est nisi divisio cibi, per motum localem maxillaram, & trahit eum in ventrem, per motum localem: & cum potest hoc exhalare, & resolutio in humores, vel elementis: & illi motus locales posunt fieri circa corpus, virtute activa Angeli. Sicut autem dictum est de nutritiva, ita dicendum est de augmentativa, quia ibi nulla est nutritio, vel augmentatione. Potest tamen esse vera iuxta positionem, ut ipse velut subito alias elementis, qui posunt imperfecte misceri ad talern imperfectam mixturem, apponere corpori suo, ut videatur crescere. (b) Et si dicas, si competit non hic operatio vitalis: ergo non valet argumentum ad probandum veram Christi resurrectionem, de comeditione ejus cum discensione suis: quod est contra falso. Respondeo, ad probandum resurrectionem ejus, sunt multa alia argumenta in Evangelio efficaciora isto, & ita cum aliis bene probat, est non per se tantum. Vel dico, quod erat comedio ordinata ad vetam nutritionem, quia non est inconveniens, quod corpus gloriosum possit convertere corpus non gloriosum in ipsum, sicut esse simul potest eum corpore non gloriose: nec propter hoc est corruptibile, quia potest aliud convertere in se. Posset enim Deus facere corpus gloriosum, in minima quantitate, & illud augere per comeditionem: nec tamquam aliquod corrumperetur de nutritio, & auctio: in corporibus autem rationalibus assumptione non est nutritio, sed tantum additio, vel appetitio. Sed quantum ad generationem, dicendum, quod illa sit virtute semini defici a mare, in feminam, in qua servatur virtus patris: sicut communiter dicuntur. Si ipse potest illud semen ab aliquo succundendo

¶ De hec 4.4. 15. T. d. q. 4. q. 2.

b. Lue. 2.4. T. Jo. 2.1.

bendo recipere, & servare illud in sua naturali qualitate, convenienter sua generationi naturali, quoque illud transfundit: ipse nihil facit ibi, nisi quia primo recipit in corpore illo assumptum illud, quod postea movere localiter in aliquam, cui est incubus, & si illud semen, antequam sit recepimus in matrice, non amittere suam qualitatem naturaliem; potest per ipsum heri generatio, sicut si immediate transfundereatur a primo descendente, in saudem matrem. Et hoc modo attribuitur, non quidem Angelo bono, (qui absit, quod talibus viribus se immiscet:) sed a domini generare, quia idem primo fecerunt, & potest incubus, semen a descendente primo transfundit: & deinde transfundit illud in matrem.

Ad argumentum. Ad primum dico, quod coelum non dicitur assimi, quia ad nullam speciem assumptionem, vel formam, & maxima in qua Angelus intendat apparere visibiliter nobis; ad se assimilat coelum. Similiter, qui movere coelum, perpetuo moveat: & ita non temporaliter assumit corpus: Hoc enim assumptionem appropriata est corpori, quod ad tempus moveretur: & moveretur propter aliquem effectum visibiliter apparitum hominibus. Ad secundum dico, quod jam appareat per ea, qua dicta sunt, quod assumit corpus imperfecte mixtum: quod quidem ipse non producit ad eis, virtute propria; sed tantum naturaliter miscibilia, unit inter se, & respectu coeli, in tali proportione, in qua, virtute coeli, & miscibilium, possit forma induci. Ad tertium patet, quod nullus actus vegetativa, vel cognitiva competit proprio Angelo in corpore, vel etiam corpori assumpto, sed tantum actus potentia motivatrix non quidem actus potentia motivatrix organica (qualis est potentia motivatrix animi) quia ejus actus est actus compotus, sicut & actus cognitiva, sensitiva, & vegetativa, sed potentia motivatrix superioris: quia Angelus potest corporis movere de loco ad locum, quod non improportionabiliter excedit ipsius virtutem motivam.

POST PRÆDICTA, &c.

DISTIN. NONA.

Circa distinctionem nonam, ubi Magister tractat de ordinibus Angelorum, ubi dicit, quod ad Superiorum Angelos pertinet inferiores illuminare. Quero primo,

QUESTIO PRIMA.

Vixit Angelus Superior possit illuminare inferiorem?

Quod non; illuminare, vel est lumen causare, vel lumen causatum intendere, neutrum autem potest aliquis Angelus. Primum non, quia lumen causare in alio non potest nisi per creationem: Angelus autem non potest creare, ut dicit Damasc. lib. 2. cap. 17.